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 38,068,502.00

 0.00

 3,172,470.00

 3,031,875.00

 2,827,428.00

 5,519,933.00

 905,699.00

 434,655.00

 4,787,448.00

 398,954.00

 398,954.00

 296,688.00

 55,530.00

 5,842,385.00

 180,000.00

 0.00

 60,000.00

 1,499,905.00

 2,712,929.96

 0.00

 28,177.28

 1,492.00

 528,275.90

-8,877.77

 60,718.50

 62,241.44

 235,189.67

 0.00

 0.00

 12,524.64

 5,048.54

 1,093,233.23

 0.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 36,068,502.00

 62,500.00

 3,172,470.00

 3,031,875.00

 2,827,428.00

 5,519,933.00

 905,699.00

 434,655.00

 3,337,448.00

 398,954.00

 398,954.00

 296,688.00

 55,530.00

 5,842,385.00

 0.00

 180,000.00

 50,000.00

 4,949,905.00

 13,952,590.33

 62,500.00

 3,138,508.27

 576,941.94

 1,255,579.26

 2,540,513.63

 430,093.80

 175,635.88

 1,961,197.72

 398,954.00

 210,781.70

 205,223.59

 37,952.20

 1,471,669.35

 0.00

 60,000.00

 50,000.00

 3,450,000.00

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

11760

12100

12410

12420

12550

12560

12910

14200

14300

15900

16200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de Formación Profesional

Contratos Especiales

Gastos de Representación en el Exterior

Gastos de Representacion en el Pais

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

110

120

140

150

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

 53,960,562.00

 11,779,959.00

 180,000.00

 60,000.00

 1,499,905.00

 3,384,957.31

 1,345,996.08

 15,000.00

 0.00

 0.00

 52,023,062.00

 10,329,959.00

 180,000.00

 50,000.00

 4,949,905.00

 22,132,363.11

 4,285,778.56

 60,000.00

 50,000.00

 3,450,000.00

SERVICIOS PERSONALES100  67,480,426.00  4,745,953.39 67,532,926.00  29,978,141.67

Tesoro Nacional11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 1,245,200.00

 210,420.00

 2,000.00

 226,000.00

 100,800.00

 5,021,580.00

 1,345,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 120,000.00

 8,000.00

 8,000.00

 1,364,668.00

 1,210,000.00

 40,000.00

 125,800.00

 595,500.00

 1,247,000.00

 4,000.00

 114,000.00

 106,625.08

 18,678.00

 0.00

 18,833.33

 4,174.16

 378,465.00

 44,233.80

 331.20

 156,065.62

 0.00

 0.00

 0.00

 113,722.33

 0.00

 2,400.00

 75,760.43

 920.00

 54,920.71

 40.00

 3,795.00

 1,245,200.00

 210,420.00

 2,000.00

 226,000.00

 85,800.00

 5,001,580.00

 1,133,000.00

 50,000.00

 720,000.00

 120,000.00

 8,000.00

 8,000.00

 1,536,168.00

 1,210,000.00

 40,000.00

 113,300.00

 465,500.00

 1,247,000.00

 4,000.00

 114,000.00

 397,058.87

 62,038.50

 1,100.00

 75,333.35

 56,430.07

 1,646,927.00

 131,146.44

 48,101.91

 413,807.58

 117,618.72

 8,000.00

 3,741.00

 455,326.85

 1,110,000.00

 37,600.00

 12,907.66

 35,737.30

 233,655.24

 840.00

 82,288.75

21110

21200

21410

21420

21430

22100

22220

23100

23200

23360

23370

23400

23500

24200

24500

25100

25300

25400

25500

25600

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones
Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

210

220

230

240

250

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

 1,784,420.00

 6,366,580.00

 1,950,668.00

 1,250,000.00

 2,598,300.00

 148,310.57

 422,698.80

 270,119.15

 2,400.00

 178,102.81

 1,769,420.00

 6,134,580.00

 2,442,168.00

 1,250,000.00

 2,455,800.00

 591,960.79

 1,778,073.44

 1,046,596.06

 1,147,600.00

 536,095.60

SERVICIOS NO PERSONALES200  26,980,501.00  2,326,684.33 23,930,187.00  7,430,141.43 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 512,000.00

 251,000.00

 100,000.00

 10,527,533.00

 120,000.00

 100,000.00

 1,932,000.00

 222,474.00

 100,000.00

 35,000.00

 20,000.00

 0.00

 255,000.00

 358,000.00

 209,276.00

 10,000.00

 8,000.00

 0.00

 42,666.67

 0.00

 0.00

 1,144,053.00

 0.00

 0.00

 161,000.00

 166,294.24

 0.00

 0.00

 0.00

 123,992.13

 0.00

 206,607.80

 314,438.08

 0.00

 0.00

 0.00

 512,000.00

 163,000.00

 100,000.00

 7,076,519.00

 120,000.00

 190,000.00

 2,228,700.00

 683,474.00

 70,000.00

 35,000.00

 10,000.00

 182,000.00

 169,814.00

 1,125,000.00

 1,134,276.00

 10,000.00

 8,000.00

 788,000.00

 170,666.65

 108,188.00

 100,000.00

 1,281,571.50

 120,000.00

 76,056.04

 644,000.00

 226,791.31

 59,638.50

 0.80

 10,000.00

 58,007.87

 0.83

 373,631.05

 72,909.93

 5,846.00

 3,784.00

 788,000.00

25700

26110

26120

26210

26220

29100

29200

31110

32310

33300

33500

34400

35210

35620

39200

39300

39400

39600

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

260

290

310

320

330

340

350

390

PASAJES Y VIATICOS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 10,998,533.00

 2,032,000.00

 222,474.00

 100,000.00

 55,000.00

 0.00

 613,000.00

 227,276.00

 1,144,053.00

 161,000.00

 166,294.24

 0.00

 0.00

 123,992.13

 206,607.80

 314,438.08

 7,459,519.00

 2,418,700.00

 683,474.00

 70,000.00

 45,000.00

 182,000.00

 1,294,814.00

 1,940,276.00

 1,609,759.50

 720,056.04

 226,791.31

 59,638.50

 10,000.80

 58,007.87

 373,631.88

 870,539.93

MATERIALES Y SUMINISTROS300  1,217,750.00

 0.00

 811,332.25

 0.00

 4,215,564.00

 11,123,102.00

 1,598,610.29

 11,123,102.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,365,754.00

 4,757,348.00

 10,000.00

 6,365,754.00

 4,757,348.00

 0.00

42600

45100

52120

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

420

450

520

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

 0.00

 0.00

 10,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,365,754.00

 4,757,348.00

 10,000.00

 6,365,754.00

 4,757,348.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500  10,000.00  0.00 10,000.00  0.00

 95,688,677.00  7,883,969.97 106,811,779.00  50,129,995.39TOTAL FUENTE 11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 2,852,916.00

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 12,000.00

 968,000.00

 70,000.00

 428,000.00

 300,000.00

 937,343.13

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,561.98

 2,852,916.00

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 12,000.00

 968,000.00

 70,000.00

 428,000.00

 300,000.00

 1,598,096.53

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 12,000.00

 968,000.00

 56,800.35

 127,650.29

 110,068.02

16200

25100

25300

25400

25600

26210

42120

42600

45100

Compensaciones

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Viáticos Nacionales

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

160

250

260

420

450

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

 2,852,916.00

 112,000.00

 968,000.00

 498,000.00

 300,000.00

 937,343.13

 0.00

 0.00

 0.00

 1,561.98

 2,852,916.00

 112,000.00

 968,000.00

 498,000.00

 300,000.00

 1,598,096.53

 112,000.00

 968,000.00

 184,450.64

 110,068.02

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

BIENES CAPITALIZABLES

100

200

400

 2,852,916.00

 1,080,000.00

 798,000.00

 937,343.13

 0.00

 1,561.98

 2,852,916.00

 1,080,000.00

 798,000.00

 1,598,096.53

 1,080,000.00

 294,518.66

Recursos Propios12

 4,730,916.00  938,905.11 4,730,916.00  2,972,615.19TOTAL FUENTE 12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 91,258,563.00

 3,750,000.00

 18,123,991.00

 1,052,172.00

 202,400.00

 6,193,440.00

 1,817,478.00

 2,634,863.00

 93,353,976.00

 2,049,280.00

 1,363,802.00

 7,508,510.00

 528,960.00

 215,938.00

 91,258,563.00

 3,750,000.00

 18,123,991.00

 1,052,172.00

 202,400.00

 6,193,440.00

 1,817,478.00

 2,634,863.00

 93,353,976.00

 2,049,280.00

 1,363,802.00

 7,508,510.00

 528,960.00

 215,938.00

12910

22100

22220

25100

25300

25400

25700

26110

26210

31110

32310

35620

39200

39300

Contratos Especiales

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

120

220

250

260

310

320

350

390

PERSONAL NO PERMANENTE

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 91,258,563.00

 21,873,991.00

 9,265,490.00

 95,988,839.00

 2,049,280.00

 1,363,802.00

 7,508,510.00

 744,898.00

 91,258,563.00

 21,873,991.00

 9,265,490.00

 95,988,839.00

 2,049,280.00

 1,363,802.00

 7,508,510.00

 744,898.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

100

200

300

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 91,258,563.00

 127,128,320.00

 11,666,490.00

 14,541,395.00

 91,258,563.00

 127,128,320.00

 11,666,490.00

 14,541,395.00

Apoyo Presupuestario23

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 100,419,593.00  8,822,875.08TOTAL GENERAL:  356,137,463.00  297,697,378.58

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,030,184.00

 3,511,211.00

 11,030,184.00

 3,511,211.00

42510

42600

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

420 MAQUINARIA Y EQUIPO  0.00  0.00 14,541,395.00  14,541,395.00BIENES CAPITALIZABLES400

 0.00  0.00 244,594,768.00  244,594,768.00TOTAL FUENTE 23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


